

Vollmilch-Elisen-Lebkuchen



Köstliche Lebkuchen nach traditioneller Elisen-Rezeptur mit nur 10% Dinkelvollkornmehl-Anteil. Mit zartschmelzender Vollmilchschokolade umhüllt.

Artikelnummer	EAN	Packungsgröße
813037	4005967000632	300g

Zutaten:

Ölsamen 25% geröstet (MANDELN, HASELNÜSSE), Zucker, Vollmilchschokolade 13% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanillin), DINKELVOLLKORNMEHL, kandierte Früchte (Glucose-Fructose-Sirup, Orangenschalen, Zitronenschalen, Zucker, Säureregulator: Citronensäure), Aprikosenkonfitüre (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosen, Zucker, Geliermittel: Pektin, Säureregulator: Citronensäure), Marzipan (MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), Honig, Dinkeloblade (DINKELMEHL, Kartoffelstärke), EIWEIßPULVER, Gewürze (Zimt, Piment, Nelken, Muskatnuss), Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat und Natriumhydrogencarbonat (Natron), Salz

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 Gramm:

Brennwert	2.062 kJ / 493 kcal
Fett	24,6 g
davon ges. Fettsäuren	5,0 g
Kohlenhydrate	54,6 g
davon Zucker	38,6 g
Ballaststoffe	6,7 g
Eiweiß	10,0 g
Salz	0,25 g

Allergikerhinweis:

<input type="radio"/> frei von der jew. Zutat	<input checked="" type="radio"/> kann in Spuren enthalten	<input checked="" type="radio"/> als Zutat enthalten
<input checked="" type="radio"/> Glutenhaltiges Getreide	<input checked="" type="radio"/> Milcheiweiß	
<input type="radio"/> Krebstiere	<input checked="" type="radio"/> Schalenfrüchte	
<input checked="" type="radio"/> Ei	<input type="radio"/> Sellerie	
<input type="radio"/> Fisch	<input type="radio"/> Senf	

Erdnüsse

Sojabohnen

Milch

Laktose

Sesam

Schwefeldioxid
und Sulfite

Lupinen

Weichtiere

Auch wenn wir unsere Produktinformationen sorgfältig pflegen, sind Abweichungen zu den Etikettangaben möglich. In jedem Fall gilt die Aufschrift auf unseren Produkten. Sollten Ihnen Unregelmässigkeiten auffallen, weisen Sie uns bitte gerne darauf hin.